
Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione

1 0,000 0,000
Azzeriamo a TUSCIA FIORENTINA in prossimità del 
bivio davanti al ristorante "Il Tortello". Seguiamo per 
Strada del Ponte dell'Abbadia

2 0,200 0,200 Proseguire dirtto. SAP

3 0,500 0,700 Proseguire dirtto. SAP

4 0,300 1,000 Proseguire dirtto. SAP

5 2,500 3,500 Proseguire dritto. Inizio sterrato

6 0,200 3,700 Tenere la DX. SSP

7 0,100 3,800 Proseguire dritto. SSP

8 0,100 3,900 Guado poco impegnativo. Proseguire dritto. 
SSP

9 0,100 4,000 Proseguire dritto. ATTENZIONE possibilità di 
ampie pozze di fango, procedere concautela

10 0,300 4,300 Svoltare a SX

11 0,300 4,600 Proseguire dritto. SSP

12 0,100 4,700 Proseguire dritto. SSP

13 0,900 5,600 Proseguire dritto. SSP

14 0,500 6,100 Proseguire dritto. SSP. A SX strada chiusa

15 0,700 6,800 Proseguire dritto. SSP

vulci
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16 0,600 7,400 Proseguire dritto. SSP

17 0,100 7,500 Proseguire dritto. SSP

18 0,200 7,700 ATTENZIONE: guado molto impegnativo. 
Sondare la profondità in caso di pioggia

19 0,300 8,000 ATTENZIONE: tracce di fango molto estese

20 0,600 8,600 ATTENZIONE: tracce di fango molto estese. 
Proseguire dritto - SSP

21 0,700 9,300 Guado impegnativo. Proseguire dritto. SSP

22 0,300 9,600 Proseguire dritto. SSP

23 0,600 10,200 ATTENZIONE: tracce di fango molto estese. 
Proseguire dritto - SSP

24 0,500 10,700 ATTENZIONE: tracce di fango molto estese. 
Proseguire dritto - SSP

25 1,000 11,700 ATTENZIONE: tracce di fango molto estese. 
Proseguire dritto - SSP

26 0,600 12,300 ATTENZIONE: tracce di fango molto estese. 
Proseguire dritto - SSP

27 0,800 13,100 Svoltare a DX. Inizio asfalto

28 0,500 13,600 Svoltare a Sx, seguire direzione CANNO

29 0,900 14,500 Proseguire dritto, seguire direzione Museo 
Etrusco

30 0,800 15,300 Svoltare a SX, seguire direzione Museo Etrusco

31 0,400 15,700 Arrivo al castello di VULCI, sede del Museo 
Etrusco.                - Fine Itinerario -
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Ringraziamo www.FotoViaggi.it

 
per aver  

messo a disposizione tutte queste notizie 

 
Itinerario: Vulci

  
Località di partenza: Tuscia Fiorentina (VT) 
Lunghezza: 16 Km  

Note di viaggio 
Relativamente breve questo itinerario alla scoperta degli Etruschi di Vulci rappresenta, in caso di forti 
precipitazioni, un vero banco di prova per cimentarsi nella tecnica di guida su fango. 
Su una lunghezza complessiva di poco superiore ai 15 chilometri infatti, la maggior parte (circa una decina) 
è formata da sterrati e piste fangose che mettono a dura prova l abilità del pilota.  
Il fango presente nella zona, a causa della particolare geologia del terreno, si rivela molto consistente ed 
estremamente scivoloso nei tratti in lieve pendenza (sia in salita che lungo le discese).  
L andatura sostenuta, necessaria per non restare impantanati, impone comunque molta cautela per non 
perdere il controllo della traiettoria. 
Il veicolo, a causa delle scarse condizioni di aderenza, tende infatti continuamente a sbandare con il rischio 
di intraversare il mezzo o di finire ai lati della pista.  
In quest ultimo caso può risultare particolarmente difficoltoso (anche in presenza di lieve pendenza) rientrare 
sulla carreggiata, poiché la partenza da fermo su uno spesso strato di fango riduce al minimo la motricità. 
L erba presente ai lati, o i campi coltivati ricchi di solchi particolarmente friabili, rendono ulteriormente 
problematica la situazione. 
Questo RoadBooK è stato tratto dall inserto 14 Itinerari Off Road allegato alla rivista Autoruote 4×4

 

n.93 
Aprile 2002.  

Numeri utili 
Museo Archeologico Nazionale di Vulci - Castello dell Abbadia 
Tel. 0761/437787 - 0761/437707  
Carabinieri di Montalto di Castro 
Tel. 0766/89009 - 0766/879652                      

Gli itinerari proposti sono, per la maggior parte, tratti da riviste specialistiche. 
E' possibile che alcune informazioni in essi contenute possano aver subito  

modifiche per cause naturali o grazie all'intervento dell'uomo. 
Altre variazioni possono invece essere dovute alla stagione di percorrenza o a modifiche della viabilità.

 

I percorsi proposti sono adatti solo per gite tra amici (4/5 fuoristrada massimo) non per  
raduni con più veicoli, la cui percorrenza può richiedere autorizzazioni speciali. 

E' consigliato inoltre informarsi sempre sulla percorribilità dell'itinerario scelto o su eventuali  
divieti di transito intervenuti facendo riferimento agli enti locali preposti. 

Si declina ogni responsabilità diretta o indiretta per eventuali  
danni fisici e/o materiali o infrazioni contestate. 

 


